de terceros y/o asociada a terceros, en todo tipo 

de emprendimientos. A tales fines, la sociedad 

tiene plena capacidad jurídica para adquirir dere-

chos y contraer obligaciones, con las limitaciones 

impuestas por las leyes y el presente instrumento. 

Capital: El capital social es de pesos Seiscientos 

Veintiseis Mil Ochocientos ($.626800.00), repre-

sentado por Cien (100) acciones, de pesos Seis 

Mil Doscientos Sesenta Y Ocho ($.6268.00) va-

lor nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase 13” y con derecho a un 

voto por acción. El capital social puede ser au-

mentado conforme a lo previsto por el art. 44 de la 

Ley 27.349. Suscripción: LUCAS MANUEL ESPI-

NA, suscribe la cantidad de Cien (100) acciones, 

por un total de pesos Seiscientos Veintiseis Mil 

Ochocientos ($.626800. Autoridades: Administra-

dor Titular: LUCAS MANUEL ESPINA D.N.I. N° 

42.076.808 y Administrador Suplente: TOMAS 

ILAN WAISBURG D.N.I. N° 43.987.51. Los admi-

nistradores designados aceptan el cargo para el 

cual han sido designados, declaran expresamen-

[...]

cios suscriben e integran de la siguiente forma: 

el socio José María MONTOYA, suscribe e inte-

gra el setenta por ciento (70%), o sea la cantidad 

de doscientas diez (210) cuotas de pesos cien 

($100) cada una, equivalente a la suma de pesos 

veintiun mil ($21.000), y la socia Rocío Milagros 

DOMINGUEZ MENDOZA, suscribe e integra el 

restante treinta por ciento (30%), o sea la canti-

dad de noventa (90) cuotas de pesos cien ($100) 

cada una, equivalente a la suma de pesos nueve 

mil ($9.000). La integración se efectúa en espe-

[...]

(200) acciones, de pesos Veinte Mil ($.20000.00) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por acción. Suscripción: 1) LUIS OSVALDO 

TABOR, suscribe la cantidad de Ciento Noventa 

(190) acciones, por un total de pesos Tres Millones 

Ochocientos Mil ($.3800000) 2) PABLO NICOLAS 

TABOR GONZALEZ, suscribe la cantidad de Diez 

(10) acciones, por un total de pesos Doscientos 

Mil ($.200000).administración: La administración 

estará a cargo de: LUIS OSVALDO TABOR D.N.I. 

N° 16.912.804 en el carácter de administrador/a

[...]

CASTRO, suscribe la cantidad de Trescientos Tre-

ce Mil Cuatrocientos (313.400) acciones, por un 

total de pesos Trescientos Trece Mil Cuatrocien-

tos ($313.400,00). 2) LUZ CRISTINA FERNAN-

DEZ, suscribe la cantidad de Trescientos Trece 

Mil Cuatrocientos (313.400) acciones, por un to-

tal de pesos Trescientos Trece Mil Cuatrocientos 

($313.400,00) La administración de la sociedad 

estará a cargo de PABLO AGUSTIN CASTRO 

D.N.I. N° 35.911.487 en el carácter de administra-

dor titular. En el desempeño de sus funciones y 

actuando en forma individual o colegiada según 

el caso. La señora LUZ CRISTINA FERNANDEZ

[...]

y aprueba por unanimidad que el Resultado del 

Ejercicio, que arroja una ganancia de Pesos Tres-

cientos cuarenta y un mil setecientos cincuenta y 

seis con 41/100 ($ 341.756,41), tenga el siguien-

te destino: A) A Reserva Legal la suma de Pe-

sos Diecisiete mil ochenta y siete con 82/100 ($ 

17.087,82); B) A Honorarios Directores la suma de 

Pesos Ochenta Mil ($ 80.000.-); correspondiendo 

Pesos Cuarenta Mil ($ 40.000.-) al Sr. Nelson Ru-

bén Romagnoli y Pesos Cuarenta Mil ($ 40.000.-

) al Sr. Gustavo Pio Romagnoli; y C) el saldo se 

mantenga en resultados acumulados.